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UITSPRAAK REGIONALE KLACHTENCOMMISSIE MIDDEN - NEDERLAND 
24 augustus 2023 (mondelinge uitspraak 22 augustus 2023) 

 
 
  
Zitting:   22 augustus 2023 te Amersfoort  

 De commissie bevindt zich in de Brink op het terrein van ….  
De mondelinge behandeling heeft via beeld- en geluidsverbinding 
plaatsgevonden  
 

Klachtnummer:  KC 2023 – 052 
 

 
 

1. De klachtmelding 
 

De klachtmelding vermeldt de volgende klachten: 
Klager is het niet eens met de aangezegde medicatie.  
Klager stelt dat hij wel in staat is tot een redelijke waardering van zijn belangen. 
 
 
2.  De procedure 
 
2.1. Bevoegdheid en ontvankelijkheid 
 
De klachtencommissie (in het vervolg: de commissie) verklaart de klacht ontvankelijk als een 
klacht in de zin van de Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg (Wvggz). 
 
2.2. Het verloop van de procedure 
 

- Op 15 augustus 2023 heeft de commissie de klacht van klager ontvangen.  
- Klager heeft de commissie toestemming gegeven voor het inzien van het dossier.  
- Klager heeft een schorsingsverzoek ingediend dat is toegewezen. 
- Op 17 augustus 2023 zijn aangeklaagden en de overige betrokkenen, zoals bedoeld in 

artikel 5 van het klachtenreglement, van de klacht van klager in kennis gesteld. 
- Op 17 augustus 2023 zijn de schriftelijke uitnodigingen verzonden voor de hoorzitting op 

22 augustus 2023.  
- De commissie heeft aangeklaagden verzocht een schriftelijke reactie op de klacht in te 

dienen. De commissie heeft op 18 augustus 2023 een schriftelijke reactie ontvangen van 
mevrouw H.    

- De hoorzitting heeft op 22 augustus 2023 plaatsgevonden. 
- De beslissing, zie punt 4, is tijdens de hoorzitting aan klager, aangeklaagden en de pvp 

mondeling meegedeeld. 
 
Alle betrokkenen zijn van de ingebrachte stukken in kennis gesteld. 
 
 



Uitspraak Regionale Klachtencommissie Midden - Nederland (KC 2023 - 052)                                      Pagina 2 van 2                                       
24 augustus 2023                                                                             

3. Toelichting van klager 
 
Klager geeft aan het begin van de hoorzitting te kennen dat hij zijn klachten wil intrekken en 
geeft in het kort de reden aan waarom hij tot dit besluit is gekomen. De pvp vult aan dat klager 
zijn besluit tot intrekking van de klachten ook aan haar heeft meegedeeld. 
 
De commissie stelt op grond hiervan vast dat zij, nu klager zijn klachten voor wat betreft de 
verplichte zorg op grond van artikel 8:9 Wvggz heeft ingetrokken, niet tot een inhoudelijke 
beoordeling daarvan zal overgaan. 
 
 
4. Beslissing  
 
De commissie stelt vast dat de klachten zijn ingetrokken en derhalve niet tot een inhoudelijke 
beoordeling overgaat. 
 
 
Deze beslissing is genomen door: 
 
Dhr. mr. W.P. Rijksen, voorzitter, 
Dhr. drs. P.J. van Dalen, psychiater, 
Mw. M.M. van Wiggen, algemeen lid. 
 
In aanwezigheid van mw. mr. A.L. Duimel, ambtelijk secretaris (maakt geen deel uit van de commissie) 

 
 
Ondertekening 
 
 
 


